
ابزارهای طبیعی نیاز وافر  آموزگار در امر آموزش، به 
بسیار  می تواند  طبیعت،  دوستدارِ  چهاردیواریِ  یک  دارد. 

زودتر کودک را در مسیر یادگیری یاری رساند.
به روی قطر  پنجره ی کلاس، دیگر  اگر روزی حجم 
درختان و عطر سبزه زارها باز نشود، اگر روزی هندسه ی 
چه  نگشاید،  ما  فرزند  سر  بر  سایه  از  زاویه ای  پرنده ای، 
اتفاقی خواهد افتاد؟ با کدام الگو می توان کودک را با درس 
این  با سازه های آن آشنا کرد؟ در  با طبیعت و  زندگی و 
زمانه ی خشونت آلود جهان، چگونه می توان حامیانی منطقی، 
حساب دان و با توان مثبت برای »مادر طبیعت« تربیت کرد؟  
امروز در این کره ی خاک آلود، هر درختی که از محور زندگی 
کسر می شود، هر دفتری که رود و کوه را در دل خود خط 
می زند و هر پنجره ای که نسیم کوهسار را از ریه ی خود پس 
می زند، در ازای این ستم، زباله را به عنوان هنر مدرن جانشین 
آن می کند. به حتم، در این باغ نمی توان از صمیم قلب، ماهی 
و یا گنجشکی را در صفحات درسی راه داد و راه دوست 

داشتن آن ها را یاد داد.
پس کودک نیز با این نگاره ها و نشانه ها بیگانه می شود و 
اصولاً پس می زند و اگر پرنده ی مهاجر مجروحی را ببیند، 
نخواهد توانست بال زخمی را مرهم نهد و پیوندی باشد بر 
شاخ شکسته ی گل همیشه بهار. ترسم تیغ بردارد و بهترین 
شیوه ی درمان را در به خواب ابدی فرستادن بیابد. چرا بیگانه 
است؟ زیرا می بیند نفس های درخت حرمت ندارد. حریم 
رود رعایت نمی شود و متانت کوه زیر پاهای کوهنوردنما 

لگدمال می شود.
گربه های  و  نینجا  لاک پشت های  مکانیکی،  پرنده های 

انیمیشن هم بازی و وسیله های آموزشی او شده اند.
کودک امروز پرنده ها را میان زباله ها می شمرد تا جمع 
می رود،  خواب  به  وقتی  کودک  این  بگیرد.  یاد  تقسیم  و 
گوسفندهایش در مرتع نیستند تا به خوابش آیند. صدای 
آن ها را از لوح های فشرده و نرم افزارهای رایانه ای می شنود.

به  اوراقی،  خودروهای  گورستان  در  ما  کودک  امروز 
یاد اتومبیل بهمان کارخانه ی قدیمی و فلان هنرپیشه، اشک 

می ریزد.
بی گمان ما امروز در شهر آموزش حساب، هم به ادبیات، 

هم به منطق و هم به طبیعت نیاز داریم.

رامين مرادی
مدیر آموزگار دبستان بابا کمال دینور، کرمانشاه

در این روش، دانش آموزان به جای یادگیری 90 عملیات، 
می توانند با 36 عملیات جدول ضرب را بیاموزند. در آموزش به این 
روش، ضرب های یک و صفر حذف شده است. در چند دقیقه، 
همان طور که در کتاب ریاضی نیز آمده است، می توان این عملیات 
را آموزش داد. در این روش، تکراری ها را هم حذف می کنیم، چرا 

که جابه جا شدن اعداد در ضرب، تأثیری در حاصل ندارد.
دانش آموز هنگامی که به جای یک جدول 81 عملیاتی، 
یادگیری  برای  جدولی 36 عملیاتی را مشاهده کند، رغبتش 
بیش تر خواهد شد. این روش برای دانش آموزانی در هر سطحی 

از هوش، مثمرثمر است.
هر ستون را می توان در یک جلسه آموزش داد، اما اجرای 

روش به عهده ی آموزگار است.

آموزش جدول 
ضرب با 36 عمليات
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